
;;
ДУМА ГОРОДА ПОКА ЧИ

ХАНТЫ - МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГ А - ЮГРЫ

РЕШЕНИЕ
от 27.11.2024 Х!!88

о туристическом налоге на
территории города Покачи

в соответствии с пунктом 1 статьи 418.1 Налогового кодекса Российской
Федерации, пунктом 3 части 1 статьи 19 Устава города Покачи, Дума города
Покачи

РЕШИЛА:

1.Установить на территории города Покачи туристический налог.
2. установить на территории города Покачи ставки по туристическому

налогу в отношении объектов налогообложения, указанных в статье 418.3
Налогового кодекса Российской Федерации, в следующих размерах:

1) с 01.01.2025 года- 1процент;
2) с 01.01.2026 года - 2 процента;
3) с 01.01.2027 года - 3 процента;
4) с 01.01.2028 года - 4 процснта;
5) с 01.01.2029 года и последующие годы - 5 процентов.
3. Поручить администрации города Покачи направить настоящее решение в

территориальный налоговый орган в соответствии со статьей 16 Налогового
кодекса Российской Федерации.

4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025 года, но не ранее чем по
истечению одного месяца со дня его официального опубликования.

5. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Покачийнформ»
(http://vgazetepv.ruI).

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию Думы города Покачи седьмого созыва по бюджету, налогам,
финансовым вопросам и соблюдению законности (председатель А.А. Руденко).


